2020 年 4 月 24 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社とのビジネスマッチング契約の締結について

 株式会社福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）は、2020 年 4 月 1 日よりスタートした ICT コン

サルティング業務「ふくほうバックオフィスサポート」に関連して、SBI ビジネス・ソリュ

ーションズ株式会社（代表取締役社長 夏川 雅貴）と、地域企業の IT 支援による経済活

性化を目的としたビジネスマッチングの契約を締結しましたので、お知らせいたします。

 近年、労働人口の減少が社会問題となる中、生産性向上を目的とした業務の自動化や効

率化に向けた取り組みが強く求められています。

このような社会的背景のもと、SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社は、中小企業向

けに低コストかつ短期間で手軽に導入可能なクラウド型ワークフローシステム「承認 Time」

の提供を積極的に行っております。「承認 Time」は、稟議申請、押印申請をはじめ社内の

あらゆる申請・回覧書類を電子書類のフローに乗せることができるため、企業の迅速な意

思決定と社内文書のペーパレス化にもつながります。

当行においては、今回の業務提携により、当行のお取引先に「承認 Time」等の活用を通

じた IT 化提案、さらに導入定着化支援が可能となります。

 今後も、地域金融機関として地元企業の成長・発展への支援を通じて、さらなる地域経

済の活性化に貢献してまいります。

【企業概要】

企 業 名 SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社 （SBI グループ）

代表取締役社長 夏川 雅貴

所 在 地 東京都港区六本木 1-6-1 泉ガーデンタワー13 階

設 立 1989 年 9 月

資 本 金 1 億円

事業内容 バックオフィス支援サービスの提供など

以 上